
PROTOKÓŁ Nr XLVIII/2017 

 
z obrad XLVIII sesji Rady Gminy w Grębocicach 

odbytej w dniu 24 października  2017 r. 

w sali świetlicy wiejskiej w Kwielicach. 
 

Godzina rozpoczęcia sesji 16.00, godzina zakończenia 16.50 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz, 

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska –Leśniak 

 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

 

 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia XLVIII 

sesji Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice odczytał porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag  

i jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 26 września 2017 r. 

4. Sprawozdanie Wójta z okresu między sesjami.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2017, 



b/ o zmianie uchwały w sprawie poboru na terenie sołectw podatków stanowiących dochód 

Gminy w drodze inkasa oraz zasad wynagradzania za inkaso. 

6. Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych. 

7. Informacja o przedłożeniu Radzie Gminy  Grębocice informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2016/2017. 

8. Informacja Prezesa Zarządu PeBeKa na temat  szybu górniczego  w m. Kwielice. 

9. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

10. Sprawy różne.  

11. Zamkniecie obrad sesji. 

 

 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

Ad.3) 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Grębocice odbytej w dniu 26 września 2017r. 

 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.  

 

Ad. 4) 

Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

 

Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi 

zarządzeniami. 

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.   

Wójt Gminy Grębocice poinformował, że podjął decyzję o sprzedaży sieci gazowej. Sieć 

gazowa została wyceniona na 7 mil. zł. Dodał, że uczestniczył w Konwencie Gmin Wiejskich 

gdzie poruszono problem nowej ustawy o wodzie oraz o zmianach w przepisach 

urbanistycznych, które po wejściu w życie utrudnią przekształcanie działek.  

 

Wójt poinformował o rozpoczętej procedurze odbioru budynku mieszkalnego w Rzeczycy. 

Dodał, że jest dużo usterek i został wyznaczony termin usunięcia ich. 

 

Podjęcie uchwał 

 

Ad. 5a) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2017 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 

2017 podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLVIII/224/2017 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 



 

Ad. 5b) 

Podjęcie uchwały  o zmianie uchwały w sprawie poboru na terenie sołectw podatków 

stanowiących dochód Gminy w drodze inkasa oraz zasad wynagradzania za inkaso 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 14 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr XLVIII/225/2017 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 6) 

Informacja w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący przedłożył Radzie Gminy informacje w sprawie złożonych oświadczeń 

majątkowych od: 

- Naczelnika Urzędu Skarbowego w Głogowie, 

- Naczelnika Urzędu Skarbowego We Wschowie, 

- Wójta Gminy Grębocice oraz przedłożył informacje o złożonych oświadczeniach przez 

radnych Gminy Grębocice.  

Informacje stanowią załącznik do protokolu. 

 

Ad. 7) 

Informacja o przedłożeniu Radzie Gminy  Grębocice informacji o stanie realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2016/2017. 

 

Przewodniczący przedłożył Radzie Gminy informacje Wójta Gminy Grębocice o stanie 

realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017 z poszczególnych placówek 

oświatowych.  

 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. 8) 

Informacja Prezesa Zarządu PeBeKa na temat  szybu górniczego  w m. Kwielice. 

 

Pan Prezes PeBeKa nie dotarł na obrady sesji Rady Gminy i nie złożył informacji. 

 

Ad. 9) 

 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

 

Pan Marek Pakiet zadał pytanie dotyczące sieci szkieletowej internetu w województwie. Czy 

trwają prace i na jakim etapie są. 

 

Wójt odpowiedział, że nie jest informowany o etapach prac. 

 



Pan Marek Pakiet złożył wniosek o napisanie pisma do operatorów telefonii komórkowej o 

poprawę zasięgu i jakości usług na terenie Gminy Grębocice. 

 

 

Ad. 10) 

Sprawy różne 

 

1. Pan Marek Pakiet wnioskuje o wycięcie drzew na cmentarzu w m. Krzydłowice, napisanie 

pisma do powiatu polkowickiego w sprawie uprzątnięcia chodnika przy  parku w m. 

Krzydłowice wzdłuż drogi powiatowej, oczyszczenie rowu i przepustu z kratą biegnącego 

wzdłuż ul. powiatowej przy parku w m. Krzydłowice, wykonanie cięć pielęgnacyjnych drzew 

przy kościele  w m. Krzydłowice. 

2. Pan Robert Leszczyński wnioskuje o dokonanie pielęgnacji drzew – lipy w m. Stara Rzeka. 

3. Mirosława Stępniak zwraca się z wnioskiem o przycięcie drzewa na skwerze przed GOKiB 

od strony posesji p. Chodorowskiego w kierunku przejścia na ul. Długą. 

 

Ad. 11) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 

zamknął obrady XLVIII sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

 

Protokołował: 

Daniel Czajkowski 


